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„Poznajmy się” 
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Bieżnia po remoncie

Strona 5 Strona 4

Zdobądź dotację
na nowy piec
Do 31 października mieszkańcy, którzy chcą 
wymienić nieekologiczny piec, mogą składać 
wnioski o dofinansowanie z budżetu Miasta 
Kielce. Dotacje do wymiany źródeł ciepła są 
wyższe w porównaniu do lat ubiegłych.

Nagrody dla wyjątkowych ludzi

Strona 3

Aleksandra Sapiaska, Renata Wicha, Dariusz Grzegorz Stępień, Jakub Galiński, Jakub Porada, Barbara 
Burczyk, Anna Parkita, Katrina Sadrak, Rafał Urbański, Marta Sawicka-Jaworska, Marcin Patrzałek, Konstanty 
Kamionka, Stowarzyszenie Integracja Europa-Wschód i Zakład Doskonalenia Zawodowego to laureaci 
Nagród Miasta 2022. Po raz 28. wyróżniono tych, którzy promują i działają na rzecz Kielc.

Trwa nasz cykl, w którym 
prezentujemy osoby 
kierujące wydziałami 
kieleckiego magistratu.  
Dziś Tadeusz Kot, który  
w Ratuszu pracuje od 
prawie pół wieku.
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WYDARZENIA
6.03-17.04.2023 Festiwal Sztuk „Między Stronami”, organizator: Sto-
warzyszenie im. Jana Karskiego w Kielcach, program: http://
jankarski.org.pl/Festiwal/
SPEKTAKLE
Teatr Lalki i Aktora „Kubuś”
2-3.03 godz. 9 i 11, 2.03, godz. 12:30 „Pan Tom buduje dom”
4.03, godz. 16, 7-9.03, godz. 9 i 11 „Jak zostałam wiedźmą”
5.03, godz. 11, 10.03, godz. 9 i 11 „O Wilku i Czerwonym Kapturku”
6.03, godz. 9 i 11, „T-Empatia”
11.03, godz. 16 „Pan Brzuchatek”
12.03, godz. 11. 13-17.03, godz. 9 i 11 „Lato Muminków”
Teatr im. Stefana Żeromskiego
2.03, godz. 19, „Jak nie zabiłem swojego ojca i jak bardzo tego żałuję”
4.03, godz. 19 i 5.03, godz. 17 „Uciekła mi przepióreczka”
7-9.03, godz. 19 „Szalone nożyczki”
11.03, godz. 19 i 12.03, godz. 17 „Frankenstein”
Kieleckie Centrum Kultury
2.03, godz. 9 i 11 „Ciotka Wieża”, Mała Scena KCK, bilety 10-30 zł
4.03, godz. 16 „Nazywam się Szwejk. Józef Szwejk”, Teatr TeTaTeT, 
Mała Scena KCK, bilety 50 zł
8-10.03, godz. 10, „Ballady i romanse”, Teatr TeTaTeT, Mała Scena KCK
8.03,17.03,  godz. 19 „Umrzeć ze śmiechu”, Teatr TeTaTeT, Mała 
Scena KCK
Dom Środowisk Twórczych
9.03, godz. 19, „Matka Polka Terrorystka”, bilety 30 zł
Kielecki Teatr Tańca
15.03, godz. 12, 16.03, godz. 18 „Kopciuszek”, Duża Scena KTT
KONCERTY: 
Dom Środowisk Twórczych
5.03, godz. 18, „Fado i Muzyka Żydowska” VASAME, bilety 40 zł
12.03, godz. 18, Beltaine, bilety 40-50 zł
Kieleckie Centrum Kultury
7.03, godz. 19, Zakopower, bilety od 89 zł
Dom Kultury „Zameczek”
2.03, godz. 18, Gudmundur Petursson  
3.03, godz. 19, Mallow Monday, wstęp wolny
INNE:
Miejska Biblioteka Publiczna 
2.03, godz. 17:30, Spotkanie autorskie z Maciejem Siembiedą, Po-
czytalnia na Dvorcu, Filia nr 7, wstęp wolny 
8.03, godz. 16,  Spotkanie z Magdaleną Jarząbek, Filia nr 12, ul. 
Zagórska 60, wstęp wolny  
13.03, godz. 17, Spotkanie z Barbarą Wrońską, Filia nr 10, ul. Ko-
nopnickiej 5, wstęp wolny.  
Energetyczne Centrum Nauki Industria:  
4-5.03, Dzień Kobiet: Perfumologia, warsztaty familijne 
11-12.03, Dzień Liczby Pi: Jednym kliknięciem… Photony,  warsztaty 
familijne, https://bilety.ecn.kielce.pl
Instytut Dizajnu 
4.03, godz. 10-13, „Pasuje jak ulał”, warsztaty ceramiczne projekto-
wania uchwytów do kubków, koszt: 35zł/os.
11.03, godz. 11-13,  „Różne, takie same”, koszt: 35zł/os
Dom Kultury „Zameczek”
10.03, godz. 17, „ Kobieco, zdrowo i zmysłowo”, spotkanie od kobiet 
dla kobiet z udziałem specjalistów w różnych dziedzinach, wstęp wolny
16.03, godz. 13, „ Bez Rutyny” spotkanie w ramach XXXI Tygodnia 
Kultury Języka, Poczytalnia na dVoRcu, wstęp wolny
Muzeum Historii Kielc
10.03, godz. 17, Spotkanie z Dominikiem Flisiakiem, „Jakob Stein-
hadrt (1887-1968)”, wstęp wolny
Kieleckie Centrum Kultury 
11.03, godz. 10-12, Petrykiwka, warsztaty malarstwa dekoracyjnego, 
wstęp wolny
18.03, godz. 10-12, Druk na tkaninie, warsztaty, wstęp wolny
19.03, godz. 17 Salon Kobiet, Kultura bez barier”, Przemysław Kos-
sakowski, Galeria Sztuki Współczesnej „Winda”, bilety 20 zł
WYSTAWY:
Galeria Sztuki Współczesnej Winda KCK, „Proof” , Tomasz Gu-
dzowaty (fotografia), (wernisaż 3.03, godz. 18), wystawa czynna do 
31.03
Biuro Wystaw Artystycznych w Kielcach: „Śniło mi się, a może 
nie” , Marta Pabian (malarstwo/obiekty), „Pytając wodę” Kaja Kozon 
(do 17.03)
Galeria Współczesnej Sztuki Sakralnej „Dom Praczki”, „Nikiel. Ol-
szyński. Wiktor”, 
Muzeum Zabawek i Zabawy: „Sztuka zabawy, 30. lat zabawek 
Bajo”, (do 2.04.2023) 
Muzeum Historii Kielc, „Kielce. Keltz. Historia społeczności żydow-
skiej” (do 4.06.2023)

GARŚĆ KULTURY 2.03-16.03.2023 r.
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Miejsc przyjaznych 
zwierzakom przybywa
Na mapie stolicy województwa świętokrzyskiego jest już ponad 30 instytucji, lokali i firm, 
gdzie mile widziane są psy, koty, chomiki, rybki i inne pupile kielczan

Miasto Kielce zainauguro-
wało akcję „Miejsce przy-

jazne zwierzakom”. Do udziału 
mogą zgłaszać się kieleckie loka-
le gastronomiczne, sklepy, insty-
tucje kultury oraz zarządcy innych 
miejsc. Każdy obiekt otrzyma 
specjalną naklejkę oraz będzie 
mógł się znaleźć na interaktywnej 
mapie miejsc przyjaznych zwie-
rzakom.

- Zachęcam do udziału w akcji. 
Wychodzimy naprzeciw ocze-
kiwaniom mieszkańców, którzy 
chcą mieć możliwość zabrania 
swojego pupila do lokalu lub in-
stytucji. Chcemy ułatwić tym 
osobom dotarcie do informacji 
gdzie mogą przychodzić ze swo-
imi zwierzętami – mówi Agata 
Wojda, wiceprezydentka Kielc.

Mapa „Miejsc przyjaznych 
zwierzakom” dostępna jest na 
platformie Idea Kielce oraz na 
stronie Urzędu Miasta. 

Na liście obok prywatnych lo-
kali znalazły się także miejskie 
instytucje – Wzgórze Zamko-
we, Dom Kultury Zameczek czy 
wszystkie filie Miejskiej Biblioteki 
Publicznej.  

- My już od kilku lat zachęca-
my naszych czytelników, aby 
podczas spacerów odwiedzali 
bibliotekę ze swoimi przyjaciółmi. 
Poza tym zawsze chętnie włą-
czamy się w akcje, które promu-
ją ochronę praw zwierząt. U nas 
czworonogi czują się bardzo swo-
bodnie i są zawsze mile widziane 

- powiedziała Anna Żmudzińska, 
dyr. MBP w Kielcach.

Do udziału w akcji mogą zgła-
szać się kieleckie lokale gastro-
nomiczne, sklepy, punkty infor-
macyjne, instytucje kultury oraz 
zarządcy innych miejsc. Każdy 
zgłoszony obiekt będzie mógł 
otrzymać specjalną naklejkę 
„Miejsce przyjazne zwierzakom” 
lub projekt do samodzielnego wy-
druku. Zgłoszenia można doko-
nać poprzez formularz na stronie 
https://idea.kielce.eu/zwierzaki lub 
kierować do Wydziału Gospodarki 
Komunalnej i Środowiska Urzędu 
Miasta Kielce na adres: alicja.ko-
cielinska@um.kielce.pl podając: 
nazwę lokalu / instytucji, adres 
i rodzaj prowadzonej działalności.

- Wychodząc naprzeciw ocze-
kiwaniom mieszkańców i biorąc 
pod uwagę liberalizację przepi-
sów, na najbliższej sesji w marcu 
chcemy zaproponować radnym 
zmiany w regulaminie utrzymania 
porządku i czystości w gminie. 
Do tej pory funkcjonuje w nim za-
pis odnoszący się do zwierząt do-
mowych, który w niektórych miej-
scach zakazuje przebywania ze 
zwierzętami, chyba, że zarządca 
zadecyduje inaczej. My chcemy 
odwrócić tę filozofię i pokazać, 
że ze zwierzętami można wcho-
dzić do dużej liczby miejsc, ale 
zarządca oczywiście takie ogra-
niczenia będzie mógł wprowadzić 
- informuje Agata Wojda.

© UM

 Q Jako pierwsze naklejkami „Miejsce przyjazne zwierzakom” zostały 
oznaczone filie Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kielcach.

Zarząd Transportu Miejskiego 
zachęca do korzystania z Kie-
leckiej Karty Miejskiej. Na mocy 
uchwały Rady Miasta Kielce, od 
1 stycznia 2023 roku obowiązują 
nowe ceny biletów komunikacji 
miejskiej. Przypominamy, że pa-
sażerowie mogą korzystać z ulg 
w elektronicznym systemie opłat 
za przejazd.

Od nowego roku normalny bilet 
jednorazowy w strefie miejskiej 
kosztuje 4 zł, a w strefie aglomera-
cyjnej 5 zł. Proporcjonalnie, cena 
biletu ulgowego w strefie miejskiej 
wynosi 2 zł, a w aglomeracyjnej 
2,50 zł. Od momentu skasowa-
nia, jednorazowy bilet jest ważny 
przez 60 minut. W tym czasie pa-
sażer może korzystać z nieograni-
czonej liczby przesiadek.

ZTM zachęca do założenia Kie-
leckiej Karty Miejskiej, która jest 
nośnikiem elektronicznej portmo-
netki na przejazdy jednorazowe 
i elektronicznych biletów okreso-
wych.  

Przy korzystaniu z elektronicz-
nej portmonetki maksymalna 
opłata za przejazd dla biletu bez 
ulg wynosi 3,80 zł. Co ważne 
w przypadku biletu elektroniczne-
go nie występuje rozróżnienie na 
strefę miejską i aglomeracyjną, 
a opłata za przejazd zależy wy-
łącznie od liczby przejechanych 
przystanków.

Dodatkowo w przypadku e-kar-
ty obowiązuje tzw. ulga przesiad-
kowa, gdy pasażer w ciągu 15 mi-
nut od wyjścia z pojazdu podejmie 
podróż inną linią komunikacyjną.

Osoby, które mieszkają w Kiel-
cach i rozliczają się tu z podatku 
dochodowego, mogą skorzystać 
ze zniżki przy zakupie biletów 
okresowych.

Ulga przy zakupie Elektronicz-
nego imiennego biletu okresowe-
go przysługuje również dziecku, 
do ukończenia 18 roku życia, 
a jeżeli się uczy do ukończenia 
szkoły, nie dłużej jednak niż do 
ukończenia 25 roku życia, któ-
rego rodzic/opiekun prawny za-
mieszkuje na terenie Miasta Kiel-
ce i rozlicza podatek dochodowy 
od osób fizycznych w urzędzie 
skarbowym na terenie Miasta 
Kielce.

Szczegóły dostępne są na stro-
nie www.ztm.kielce.pl. 

© UM

Zamień papierowe bilety na e-kartę

http://jankarski.org.pl/Festiwal/
http://jankarski.org.pl/Festiwal/
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Oni są dumą naszego miasta
Po raz 28. Kielce nagrodziły wyjątkowych ambasadorów. To oni swoją działalnością 
przyczyniają się do promocji i rozwoju stolicy województwa świętokrzyskiego

W gronie laureatów znaleźli 
się wybitni muzycy, arty-

ści, pasjonaci, społecznicy oraz 
instytucje działające w różnych 
obszarach życia społecznego. 
W tym roku oprócz dziesięciu 
nagród indywidualnych, władze 
Kielc przyznały także trzy nagro-
dy specjalne.

- Jesteście dumą Kielc i regionu 
świętokrzyskiego. Jako ambasado-
rzy naszego miasta, dajecie przy-
kład młodym pokoleniom, że dzięki 
determinacji i ciężkiej pracy można 
zrealizować obrane cele – mówiła 
podczas uroczystości wręczenia 
nagród Bożena Szczypiór, wice-
prezydent Kielc.

Zwykle wygadany, pochodzący 
z Kielc, dziennikarz Jakub Porada 
w dniu wręczenia Nagród Miasta, 
jak sam przyznał z trudnością do-
bierał słowa. 

- Jestem zaskoczony i szczęśli-
wy, że moja wieloletnia praca na 

rzecz promocji regionu i miasta 
w taki sposób została uhonorowa-
na, choć nie robiłem tego dla splen-
doru. Moim zadaniem jest mówić 
o Świętokrzyskim i Kielcach w spo-
sób ciekawy. Odkrywać wyjątkowe 

zakątki przed ludźmi, dla których 
ten region nie jest znany – mówił 
Jakub Porada. 

Jedna z nagród indywidualnych 
powędrowała do bardzo skromne-
go „chłopaka z gitarą”. 

- Sam bym sobie takiej nagrody 
nie dał, jak słyszę, jaką pracę ludzie 
wkładają w pomoc innym. Ja tylko 
gram na gitarze – mówił gitarzysta 
Marcin Patrzałek. – Cieszę się, że 
miasto takimi nagrodami docenia 
ludzi, którzy je tworzą. Jest dużo 
więcej warta niż jakiekolwiek inne, 
nawet te międzynarodowe. Przy-
znają je ludzie, których nie znam, 
a Kielce znam bardzo dobrze, dla-
tego dziękuję.  

W tym roku nagrody specjalne 
trafiły do Konstantego Kamionki - 
założyciela i współwłaściciela firmy 
KH-KIPPER, Stowarzyszenia Inte-
gracja Europa-Wschód oraz do Za-
kładu Doskonalenia Zawodowego.

© UM

Aktorka Teatru 
Lalki i Aktora 
„Kubuś” w Kiel-
cach. Jako je-
dyna w historii 
k i e l e c k i e g o 
teatru lalko-

wego otrzymała Nagrodę im. 
Leona Schillera, przyznawaną 
najlepszemu młodemu artyście 
przez Związek Artystów Scen 
Polskich. Jej błyskotliwe kreacje 
aktorskie przyczyniły się do wy-
różnienia trzech premierowych 
przedstawień teatru „Kubuś”: 
„Arka Czasu”, „Jak zostałam 
wiedźmą” i „Chodź na słówko”. 
Prowadzi w „Kubusiu” warsztaty 
teatralne dla dzieci i młodzieży.

W i c e p r e z e s 
Stowarzysze-
nia „Nadzieja 
Rodzinie”. Od 
20 lat działa na 
rzecz osób uza-
leżnionych, nie-

pełnosprawnych i seniorów oraz 
rodzin w kryzysie. Radna dwóch 
kadencji i wiceprzewodnicząca 
Rady Miasta Kielce (2010-2014). 
Jest współtwórczynią Ośrodka 
dla Osób Uzależnionych od sub-
stancji psychoaktywnych w Pałę-
gach. Wraz z gronem założycieli 
i pracowników Stowarzyszenia 
„Nadzieja Rodzinie” współtworzy-
ła systemowe rozwiązania pomo-
cy rodzinie i osobom w kryzysie. 

Działacz spo-
łeczny, czło-
n e k - w e t e r a n 
Stowarzyszenia 
Kombatantów 
Misji Pokojo-
wych Organi-

zacji Narodów Zjednoczonych. 
Organizator spotkań dla dzieci 
i młodzieży szkolnej, których ce-
lem jest zainteresowanie młodych 
ludzi dziejami oręża polskiego, hi-
storią drugiej wojny światowej i po-
wojennymi losami podziemia wol-
nościowego. Spotkania nabrały 
szczególnego znaczenia po agre-
sji Rosji na Ukrainę. Upamiętnia 
miejsca i wydarzenia historyczne 
oraz osoby z nimi związane.

Kompozy to r, 
muzyk sesyjny. 
Już jako nasto-
latek dał się po-
znać jako zna-
komity pianista 
i klawiszowiec, 

występując w kieleckich zespo-
łach jazzowych oraz rockowych. 
Jest producentem muzycznym, 
właścicielem studia „Piwnica 
u Galińskiego”, w którym swoje 
utwory tworzą największe polskie 
gwiazdy muzyki rozrywkowej. 
Mimo iż nie mieszka już w Kiel-
cach od lat, zawsze podkreśla, 
że Kielce są dla niego ważne, tu 
mieszka jego rodzina i gra jego 
ulubiony klub Korona Kielce. 

D z i e n n i k a r z 
t e l e w i z y j n y 
i radiowy, wo-
kalista, pasjo-
nat podróży. 
Jest absolwen-
tem II LO im. 

Jana Śniadeckiego w Kielcach. 
Obecnie prowadzi codzienny 
„Express” w telewizji TTV, a tak-
że cykle podróżnicze w Travel 
Channel i TVN24. W jednym 
z odcinków oprowadził widzów 
po Kielcach i regionie święto-
krzyskim. Wielokrotnie spotykał 
się z czytelnikami Miejskiej Bi-
blioteki Publicznej im. Jerzego 
Pilcha w Kielcach. Był także Am-
basadorem Czytelnictwa MBP. 

Zawodniczka 
Spe leok lubu 
Ś w i ę t o k r z y -
skiego. Od 11 
lat uprawia 
w s p i n a c z k ę 
sportową z do-

skonałymi rezultatami. Od 2018 
r. cyklicznie powoływana jest do 
Kadry Narodowej i Reprezen-
tacji Polski Polskiego Związku 
Alpinizmu we wspinaczce spor-
towej, która jest nowym sportem 
Olimpijskim. Startując w zawo-
dach reprezentuje klub i Miasto 
Kielce. Ma duże szanse na uzy-
skanie wyniku kwalifikującego ją 
do udziału w Igrzyskach Olimpij-
skich w Paryżu w 2024 r.

N a u c z y c i e l 
a k a d e m i c k i , 
s p o ł e c z n i k , 
doktor sztuk 
muzycznych. 
Uczestniczka 
licznych festi-

wali i kursów mistrzowskich. Jako 
solistka i kameralistka wielokrot-
nie występowała przed kielecką 
publicznością oraz w kraju i za 
granicą. Laureatka nagród na 
ogólnopolskich i międzynarodo-
wych konkursach pianistycznych. 
Obecnie pracuje na stanowisku 
adiunkta w Katedrze Muzyki Uni-
wersytetu Jana Kochanowskiego 
oraz w Zespole Państwowych 
Szkół Muzycznych. 

Doktor sztuki, 
malarka, kura-
torka i organi-
zatorka wystaw. 
W i e l o k r o t n i e 
reprezentowała 

Polskę i Anglię podczas międzynaro-
dowych sympozjów oraz rezydencji 
artystycznych.

Artysta malarz, 
grafik, twórca 
prac multimedial-
nych łączących 
tradycyjne tech-
niki artystyczne 

z najnowszymi osiągnięciami tech-
nik cyfrowych. Uczestnik ponad 170 
wystaw w 24 krajach.

Koordynatorka 
Cen t ra lnego 
Punktu Pomo-
cy dla Uchodź-
ców z Ukrainy. 
Od początku 
zaangażowa-

na w wolontariacką organizację 
punktu przy ul. Paderewskiego 
49/51. Pomagała głównie kobie-
tom, dzieciom i młodzieży, którzy 
z Ukrainy uciekli przed wojną. 
Wysyłała transporty do Ukrainy. 
Wydawała dary, które przynosili 
głównie mieszkańcy Kielc, oko-
licznych miejscowości i lokal-
ne firmy. Koordynowała pomoc 
wolontariuszy m.in. z kieleckich 
szkół czy klubów seniora. 

G i t a r z y s t a , 
k o m p o z y t o r , 
producent per-
kusyjny finger-
style. Grę na 
gitarze klasycz-
nej rozpoczął 

w wieku 10 lat, pod kierunkiem 
kieleckiego nauczyciela Jerzego 
Pikora. W 2015 zwyciężył w dzie-
wiątej edycji programu „Must Be 
the Music”. W 2018 zwyciężył 
w piątej edycji włoskiego progra-
mu Tu Si Que Vales. W 2019 r. 
dotarł do półfinału 14. edycji pro-
gramu America’s Got Talent. Mimo 
młodego wieku jest niezwykle ce-
niony przez środowisko muzyczne 
za wspaniałe wyczucie i technikę. 

Aleksandra Sapiaska Renata Wicha Dariusz Grzegorz Stępień Jakub Galiński Jakub Porada

Barbara Burczyk Anna Parkita Katrina Sadrak  
Rafał Urbański 

Marta Sawicka-Jaworska Marcin Patrzałek

Konstanty Kamionka, założyciel i współwłaści-
ciel firmy KH-KIPPER największego w Polsce i jed-
nego z wiodących w Europie producentów zabu-
dów-wywrotek na samochody ciężarowe. Aktywnie 
uczestniczy w życiu gospodarczo-społecznym regio-
nu, wspiera lokalne instytucje i szkoły oraz inicjaty-
wy na rzecz rozwoju Kielc. Od 3 lat jest członkiem 

Rady Biznesu przy Prezydencie Kielc. Od dwóch lat wspiera Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego. 

Stowarzyszenie Integracja Europa-Wschód 
Stowarzyszenie rozpoczęło działalność w 2010 roku 
w Kielcach. Do tej pory zrealizowało ponad 100 projek-
tów i inicjatyw o znaczeniu międzynarodowym. W mo-
mencie wybuchu wojny i agresji rosyjskiej na Ukrainę, 
prowadzony przez SIEW Punkt Informacyjny dla Cudzo-
ziemców stał się jednym z pierwszych miejsc wsparcia 

uchodźców. Nagrodę odebrał prezes Krzysztof Kalita (na zdjęciu).

Zakład Doskonalenia Zawodowego 
Kielecki ZDZ w 2022 roku obchodził jubileusz 75-le-
cia działalności oświatowej i 30-lecia funkcjonowania 
szkół. Wiodącym obszarem działalności Zakładu jest 
edukacja młodzieży i dorosłych w szkołach oraz na 
kursach i szkoleniach. Nagrodę odebrał wiceprezes 
zarządu Dariusz Wątroba (na zdjęciu).

NAGRODY SPECJALNE

 Q Nagrodę z rąk wiceprezydent 
Bożeny Szczypiór i przewodni-
czącego Rady Miasta Jarosława 
Karysia, odbiera Jakub Porada.

NAGRODY INDYWIDUALNE
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1,5% swojego podatku  
zostaw w Kielcach 
Pomóż budować swoją lokal-

ną społeczność i przekaż 1,5% 
podatku wybranej Organizacji 
Pożytku Publicznego działającej 
w Kielcach. Dzięki bezpłatnej 
aplikacji projektu „Wspieraj lo-
kalnie” można to zrobić w łatwy 
i szybki sposób, nie wychodząc 
z domu.

- Każda złotówka przekazana 
organizacjom z Kielc pomaga 
wspierać lokalną społeczność. 
Przekazując 1,5% podatku mo-
żemy pomóc potrzebującym 
z naszej okolicy, albo wesprzeć 
szereg działań i inicjatyw reali-
zowanych przez kieleckie fun-
dacje i stowarzyszenia – mówi 
Bogdan Wenta, prezydent Kielc.

Urząd Miasta Kielce przy-
stąpił po raz kolejny do projek-
tu „Wspieraj lokalnie”, którego 
celem jest promocja kampanii 
przekazywania 1,5% podatku 
dochodowego na rzecz lokal-
nych organizacji pożytku pu-
blicznego.

Bezpłatna aplikacja projektu 
„Wspieraj lokalnie” do rozlicza-
nia podatku dochodowego jest 
dostępna na: www.pitax.pl/roz-
licz/urzad-miasta-kielce.

Program umożliwia swobod-
ny wybór i przekazanie 1,5% 
podatku dochodowego od osób 
fizycznych wybranej Organizacji 
Pożytku Publicznego. 

Wykaz OPP z Kielc można 
znaleźć na www.kielce.eu.

© UM

KRÓTKO

Z jakimi tematami mogą 
kierować się do Pańskiego 
wydziału mieszkańcy Kielc?

- Nasz wydział niemalże 
wyłącznie bazuje na 
indywidualnej, bezpośredniej 
obsłudze klienta. Każdego 
dnia odwiedza nas - w różnych 
sprawach – blisko 350 osób. 
Kontakty z mieszkańcami 
dotyczącą kwestii związanych 
z rejestracją pojazdów - to 
zadanie realizowane przez 
największe biuro w wydziale. 
Wydajemy uprawnienia dla 
kierujących oraz zajmujemy 
się ewidencjonowaniem 
tych, którzy prawa jazdy 
stracili. Wydajemy licencje 
transportowe - na taxi oraz 
na przewóz osób lub rzeczy, 
a także zezwolenia na tzw. 
busy. Zajmujemy się ewidencją 
i nadzorem nad stacjami 
diagnostycznymi i ośrodkami 
szkolenia kierowców. 

Instruktorzy nauki jazdy również 
są pod „naszymi skrzydłami”. 
W strukturze wydziału 
znajduje się także stanowisko 
prowadzące postępowania 
związane z karami za 
nieterminowe zgłaszanie nabyć 
i zbyć pojazdów. Obsługujemy 
też jedno z największych 
archiwów urzędowych. Tu 
warto przytoczyć ciekawostki 
statystyczne: w Kielcach 
mamy zarejestrowanych około 
165 tysięcy pojazdów, w tym 
446 pojazdów elektrycznych, 
wydano 127 tysięcy praw jazdy, 
ponad 8,5 tysiąca praw jazdy 
jest zatrzymanych, w Kielcach 
funkcjonuje 31 ośrodków 
szkolenia kierowców i 28 
stacji kontroli pojazdów. Mamy 
w Kielcach 687 taksówek, 
wydano 78 zezwoleń na 
linie BUS oraz uprawnienia 
dla 193 instruktorów nauki 
jazdy. Prowadzimy ewidencję 
wojewódzką indywidualnych 

tablic rejestracyjnych dla 
pojazdów. Ewidencja ta zawiera 
m.in. wyróżnik T0 (T Zero), który 
to wyjątkowo na skalę kraju, 
daje możliwości do zabawnych 
kombinacji nazw wymyślanych 
indywidualnie dla użytkowników 
pojazdów. Póki co, tablica 
indywidualna o wyróżniku „T0 
KOT”, jest wolna i dyrektor 
Tadeusz KOT wciąż waha się 
czy wybrać ją dla siebie.

„Najgorętsze” sprawy, którymi 
teraz zajmuje się wydział?

- U nas zawsze jest „gorąco”, 
dlatego w ostatnich latach 
zwiększyliśmy liczbę 
pracowników rejestrujących 
pojazdy oraz wprowadziliśmy 
system umawiania wizyt, 
przez co zminimalizowaliśmy 
czas oczekiwania na wizytę. 
Dodatkowo uruchomiliśmy 
stanowisko do rejestracji 
większej liczby pojazdów 

dla przedsiębiorców czy firm 
leasingowych.

Co najbardziej lubi Pan 
w swojej pracy?

- Największą wartością w mojej 
pracy jest bezpośredni kontakt 
z klientem i satysfakcja, gdy 
sprawy skomplikowane znajdują 
szczęśliwy finał.

Najzabawniejsza historia 
związana z Pańską pracą?

- Jako interesujący fakt należy 
przypomnieć, że rejestracja 
pojazdów z kierownicą po prawej 
stronie (tzw. Anglików) została jako 
pierwsza dokonana w Kielcach. Na 
skutek determinacji kielczanina, 
który próbował zarejestrować 
wówczas „nietypowe auto” u nas 
w urzędzie, dokonano ustawowych 
zmian w przepisach związanych 
z rejestracją pojazdów. 

© UM

Poznajmy się: Tadeusz Kot 
dyrektor Wydziału Komunikacji Urzędu Miasta Kielce

Dotacje na wymianę pieców

Wnioski można składać do 
31 października 2023 r. 

bądź do wyczerpania środków. 
Dofinansowanie do wymiany źró-
deł ciepła jest wyższe w porów-
naniu do lat ubiegłych. Wszystko 
po to, aby ograniczyć zanieczysz-
czenie powietrza na terenie Kielc.

Wsparcie mogą otrzymać za-
równo osoby fizyczne, jak i wspól-
noty mieszkaniowe. 

- To kolejna edycja programu 
wsparcia mieszkańców Kielc 
w wymianie źródeł ciepła. Dofi-
nansowanie można uzyskać na 
wymianą tzw. „kopciuchów”, które 
mają największy udział w zanie-
czyszczeniu powietrza. W tym 
roku zwiększyliśmy kwoty dofi-
nansowania – informuje wicepre-
zydentka Kielc Agata Wojda.

NA CO MOŻNA DOSTAĆ 
DOFINANSOWANIE?
Z miejskiej dotacji można sfi-

nansować 100% kosztu kwalifiko-
wanego realizacji zadania, przy 
czym maksymalna kwota dofi-
nansowania nie może przekro-
czyć wartości przypisanych dla 
poszczególnych rodzajów zadań:

• podłączenie do sieci ciepłow-
niczej w przypadku podłączenia 
budynku mieszkalnego wieloro-
dzinnego i instalacji w budynku 
węzła cieplnego – 40 000 zł

• podłączenie do sieci ciepłow-
niczej w przypadku podłączenia 
budynku mieszkalnego jednoro-
dzinnego i instalacji w budynku 
węzła cieplnego – 10 000 zł

• instalacja indywidualnego ga-
zowego lub elektrycznego urzą-
dzenia grzewczego na jeden lokal 
wyodrębniony lub na jeden budy-
nek mieszkalny – 10 000 zł

• zastosowanie do ogrzewania 
pompy ciepła w budynku miesz-
kalnym lub lokalu wyodrębnionym 
- 16 000 zł.

GDZIE SKŁADAĆ 
WNIOSKI?
Wnioski o udzielenie dotacji 

można składać w Urzędzie Miasta 
Kielce, na Kancelariach Ogólnych 
przy ul. Strycharskiej 6 i Rynek 
1, albo przesłać na adres Urząd 
Miasta Kielce – Wydział Gospo-
darki Komunalnej i Środowiska, 
ul. Strycharska 6, 25-659 Kielce. 

Wszystkie szczegółowe infor-
macje wraz z wnioskiem można 
znaleźć na stronie internetowej 
www.kielce.eu. 

Od 2014 r. w ramach Programu 
Ograniczania Niskiej Emisji na 
terenie Miasta Kielce mieszkańcy 
wymienili prawie tysiąc nieeko-
logicznych urządzeń. Najwięcej 
udzielonych dotacji kielczanie 
wykorzystali na zamianę prze-
starzałych pieców na ogrzewanie 
gazowe. W ubiegłym roku Miasto 
Kielce udzieliło 143 dotacje – 78 
na instalacje gazowe i 65 na mon-
taż pomp ciepła – na łączną kwo-
tę 1 140 415,00 zł.

© UM

W trosce o jakość powietrza w Kielcach miasto wspiera finansowo mieszkańców, którzy chcą wymienić 
nieekologiczne piece na nowe spełniające obecnie obowiązujące normy środowiskowe

 Q Mieszkańcy Kielc oraz wspólnoty mieszkaniowe mogą otrzymać miejską dotację na wymianę nieekologicz-
nych źródeł ciepła.
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Z Urzędem Miasta Kielce 
związany jest od 1976 r. Jest 
najdłużej pracującym tu dyrek-
torem. Ma żonę Halinę, dwo-
je dorosłych dzieci oraz dwie 
wnuczki - Zuzię i Gabrysię. 
Jako że nazwisko zobowiązu-
je, jest też posiadaczem dwóch 
kotów, które dopełniają, wraz 
z dwoma psami, obraz pełnej 
rodziny. Jego pasja to numi-
zmatyka. Głównymi elementa-
mi kolekcji są polskie banknoty 
i monety.

Tadeusz Kot
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 Q Dzięki wsparciu osobistego asystenta takie czynności dla osób 
z niepełnosprawnościami stają się łatwiejsze.

Kielce zdobyły środki na pomoc asystentów i usługi opiekuńcze
Ponad 9 mln złotych otrzy-

mało Miasto Kielce na re-
alizację zadań w ramach progra-
mów: „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej” i „Opieka wy-
tchnieniowa” finansowanych ze 
środków Ministerstwa Rodziny 
i Polityki Społecznej.

- Opieka wytchnieniowa to 
pomoc nie do przecenienia. Tyl-
ko opiekunowie osób niepełno-
sprawnych wiedzą, jak naprawdę 
wygląda codzienność, w której 
często całe ich życie podporząd-
kowane jest niesamodzielnym 
członkom rodziny. Starają się 
zapewnić najlepszą opiekę, za-
pominając o sobie i swoich po-
trzebach - podkreśla Bożena 
Szczypiór, zastępca prezydenta 
Kielc. Dodaje również, że bar-
dzo istotną rolę, szczególnie 

w przypadku samotnych osób, 
pełnią osobiści asystenci osób 
niepełnosprawnych. - Ważne, 
aby osoby niesamodzielne mogły 
aktywnie uczestniczyć w życiu 
społecznym i by mogły poczuć 
się potrzebne. W tym pomagają 
im właśnie asystenci - mówi za-
stępca prezydenta.

Zadaniem asystenta osoby nie-
pełnosprawnej jest zapewnienie 
jej jak najpełniejszego uczest-
nictwa w życiu społecznym, kon-
taktów z innymi, realizacji swoich 
pasji, zainteresowań. 

Na realizację programu „Asy-
stent osobisty osoby niepełno-
sprawnej” w 2023 roku Kielce 
otrzymały ponad 5 mln zł, nato-
miast na „Opiekę wytchnieniową” 
4 mln zł. Programy te mają na celu 
m.in. wsparcie gmin w zakresie 

realizacji zadań tj. świadczenie 
usług opiekuńczych i specjali-
stycznych usług opiekuńczych 
w miejscu zamieszkania.

Jak zaznacza dyrektor Miej-
skiego Ośrodka Pomocy Ro-
dzinie, tego typu wsparcie dla 
mieszkańców jest bardzo waż-
ne. - Świadczy o tym m.in. ilość 
wniosków osób ubiegających się 
o pomoc asystenta bądź opiekę 
w miejscu zamieszkania. Niestety 
otrzymana z ministerstwa kwota 
jest dwa razy niższa niż w roku 
ubiegłym. Z tego względu pomóc 
będziemy mogli mniejszej liczbie 
osób – wyjaśnia Magdalena Go-
ściniewicz. 

Realizacja świadczeń w ra-
mach programów potrwa do koń-
ca 2023 roku. 

© UM

Można już trenować przy 
ulicy Leszka Drogosza
Zakończyła się modernizacja Stadionu Lekkoatletycznego w Kielcach. Obiekt uzyskał świadectwo PZLA i został zakwalifikowany 
do kategorii IIIA, co pozwoli na organizację zawodów o randze Mistrzostw Polski

Na co dzień ze stadionu 
korzystać będą przede 

wszystkim zawodnicy Kielec-
kiego Klubu Lekkoatletycznego 
i Akweduktu Kielce. Poza godzi-
nami ich treningów, nowocze-
sna infrastruktura zostanie udo-
stępniona mieszkańcom.

Prace budowlane zaczęły się 
w maju ubiegłego roku. Ich za-
kres obejmował wiele zadań. 
Głównymi były oczywiście de-
montaż istniejącej nawierzchni, 
wykonanie podbudowy i ułożenie 
nowej bieżni kauczukowej. W ko-
ronie stadionu wybudowano bież-
nię rozgrzewkową.

Oprócz tego, powstały po dwa 
rozbiegi do skoku w dal i trój-
skoku, rzutu oszczepem, skoku 
wzwyż i skoku o tyczce. Ponadto 
Stadion Lekkoatletyczny wzbo-
gacił się o nowe sektory do rzutu 
oszczepem, dyskiem, młotem czy 
pchnięcia kulą. 

W KIELCACH POWALCZĄ 
NAJLEPSI
W trakcie modernizacji obiekt 

wyposażono w nowoczesne roz-
wiązania technologiczne. Jest 
to przede wszystkim sztuczne 
oświetlenie, które pozwala na 
przeprowadzanie zawodów i tre-
ningów po zmroku. Dodatkowo 
wykonano nowe nagłośnienie 
oraz instalacje monitoringu wizyj-
nego i teletechniczną, niezbędną 

do przeprowadzenia zawodów 
lekkoatletycznych.

Wykonawca uzyskał dla obiek-
tu świadectwo PZLA i został on 
zakwalifikowany jako stadion lek-
koatletyczny kategorii IIIA.

- Przedstawione nam badania 
zamontowanej nawierzchni ka-
uczukowej bieżni i urządzeń tech-
nicznych potwierdzają zgodność 
jej parametrów z wymaganiami 
World Athletics oraz Polskiego 
Związku Lekkiej Atletyki – prze-
konuje Przemysław Chmiel, dy-
rektor Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Kielcach.

MIASTO INWESTUJE  
W SPORT
Łączna wartość modernizacji 

wyniosła blisko 7,7 mln zł. 
- Wyremontowany obiekt bę-

dzie również doskonałą bazą 
treningową dla kieleckich spor-
towców i wierzę, że pomoże im 
osiągać jeszcze lepsze wyniki 
– mówi Bogdan Wenta. - Prawie 
5,2 mln zł pochodziło z budżetu 
miasta. Cieszymy się, że znów 
będziemy mogli gościć w Kielcach 
najlepszych lekkoatletów z kraju.

Co ważne, poza godzinami 
zawodów i treningów klubów 

sportowych, z nowoczesnej in-
frastruktury korzystać będą mo-
gli również kielczanie. Koniecz-
ne będzie wykupienie karnetu 
w symbolicznej kwocie 10 zł za 
miesiąc.

Na przebudowę Stadionu Lek-
koatletycznego Miasto Kielce 

otrzymało dotację w wysokości 
2,5 mln zł ze środków Minister-
stwa Kultury, Dziedzictwa Na-
rodowego i Sportu, w ramach 
Programu „Sportowa Polska” - 
Program Rozwoju Lokalnej Infra-
struktury Sportowej Edycja 2021.

© UM

 Q Ze zmodernizowanego stadionu mogą korzystać przede wszystkim zawodnicy Kieleckiego Klubu Lekkoatle-
tycznego i Akweduktu Kielce. Poza godzinami treningów także mieszkańcy Kielc.

 Q Tak prezentuje się wyremonto-
wana  bieżnia do skoku w dal.

Łączna wartość prac - 7 698 921 złotych
Środki Miasta Kielce - 5 198 921 złotych
Dotacja z ministerstwa - 2 500 000 złotych

Tyle kosztowała modernizacja kieleckiego 
Stadionu Lekkoatletycznego
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Wspaniałe kwiaty, łodyżki, 
gałązki, liście i owoce. Wy-

pełniające całą przestrzeń kartki 
papieru czy porcelany.  Tradycyjne 
malarstwo petrykiwka jest jednym 
z najbardziej rozpoznawanych 
ukraińskich motywów ludowych. 
Jeśli chcecie poznać jego tajniki, 
zapraszamy na bezpłatne warsztaty 
w Kieleckim Centrum Kultury.

Petrykiwka jest wyjątkowa. 
W 2013 roku została wpisana na 
listę niematerialnego dziedzictwa 
UNESCO. Technikę malowania 
przekazuje się z pokolenia na poko-
lenie, tą sztuką zajmują się głównie 
kobiety. Do malowania używa się 
m.in. palców oraz cienkich pędzel-
ków z miękkiego włosia pochodzą-
cego z kociego ogona. Petrykiwka 
ma właściwości magiczne, chro-
ni właścicieli przez złymi mocami 
i omenami. Na większości obrazów 
są kwiaty, czasami razem z ptakami.

Zajęcia tego tradycyjnego ma-
larstwa dekoracyjnego poprowadzi 
Daryna Pietrowczuk, wolontariusz-
ka z Europejskiego Korpusu Soli-
darności  z Regionalnego Centrum 

Wolontariatu, która do Kielc przy-
jechała z Ukrainy. Zajęcia odbędą 
się 11 marca w sobotę o godz. 10 
w pracowni plastycznej KCK. Wstęp 
jest wolny, ale obowiązują rezerwa-
cje. Napisz do nas (e-mail: eduka-
cja@kck.com.pl) lub zadzwoń: 788-
858-878 lub 888-412-356. 

Tydzień później (18 marca 
godz. 10) zapraszamy na kolejne 

warsztaty, tym razem graficzne. 
Przygotowane przez siebie stem-
ple uczestnicy będą mogli odbijać 
na podkoszulkach czy płóciennych 
torbach na zakupy. Zajęcia popro-
wadzi druga wolontariuszka, Lusine 
Ishkhanyan, graficzka z Armenii.  
Także obowiązują zapisy.

© KCK

Wolontariuszki  
zapraszają na warsztaty

To będzie „Proof” - dowód jego talentu. Znany głównie z fotografii przyrodniczej, 
laureat kilku nagród World Press Photo – Tomasz Gudzowaty pokaże swoje robocze 
zdjęcia w Galerii Sztuki Współczesnej „Winda”
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Gdy wpadła na pomysł fun-
dacji, pojechała do Jurka 

Owsiaka, by poprosić go o radę. 
Szef WOŚP powiedział jej o bla-
skach i cieniach działalności 
charytatywnej. Nie zraziła się 
i już od 19 lat prowadzi fundację 
„Mimo wszystko”. Anna Dym-
na była gościnią pierwszego 
spotkania zrealizowanego w ra-
mach zadania „Nic nie stoi na 
przeszkodzie” w projekcie „Kul-
tura bez barier” realizowanego 
ze środków unijnych przez Kie-
leckie Centrum Kultury. 

Na rozmowę z panią Anną przy-
było wielu kielczan. Galeria Winda 
była wypełniona po brzegi.  Anna 
Dymna opowiadała o swoim pro-
gramie „Spotkajmy się”, w którym 
prowadzi bardzo osobiste rozmo-
wy z osobami z niepełnosprawno-
ściami. Przyznała, że status jed-
nej z najbardziej znanych aktorek 
w Polsce bardzo pomaga jej w… 
pomaganiu. Jej fundacja wybudo-
wała dwa ośrodki terapeutyczno
-rehabilitacyjne i wspiera leczenie, 
rehabilitację i edukację pacjentów. 
Przez 19 lat działalności udało się 
pomóc 35 tysiącom osób. 

To nie jedyne działania projektu 

realizowanego przez KCK. W lu-
tym wystartowały zajęcia muzycz-
ne dla dzieci z niepełnospraw-
nością słuchu, które prowadzi 
Aleksandra Lipińska, od 2021 
roku konsultantka Centrum Edu-
kacji Artystycznej do spraw roz-
woju szkolnictwa muzycznego. 
Warsztaty teatralne prowadzi 
z kolei aktor Teatru im. Stefana 
Żeromskiego Wojciech Niemczyk. 
Pracuje z młodzieżą z niepełno-
sprawnościami intelektualnymi. 

- Pracownicy Kieleckiego 
Centrum Kultury są przeszkole-
ni z oprowadzania po wystawie 
z audiodeskrypcją. Na najnowszą 
wystawę „Proof” Tomasza Gudzo-
watego zaprosimy osoby z niepeł-
nosprawnością wzroku niedługo 
po wernisażu, który planujemy 
na 3 marca. Na kolejne spotkanie 
zaprosiliśmy Przemysława Kossa-
kowskiego, prowadzącego w tele-
wizji „Down the Road” z udziałem 
osób z zespołem Downa – wymie-
nia p.o. dyrektora Kieleckiego Cen-
trum Kultury Augustyna Nowacka. 

Projekt to także warsztaty cera-
miczne. Do pracowni dokupiono 
m.in. walcarkę, która ułatwi pracę 
osobom z trudnościami manualnymi. 

Za chwilę zaprosimy także na 
pokazy filmowe dla osób niewidzą-
cych oraz na kolejne filmy dla osób 
z niepełnosprawnością słuchu.  
Wszystkie działania są bezpłatne. 

– Chcemy zaprosić i bliżej poznać 
środowiska osób z niepełnospraw-
nościami w Kielcach. To ma być ja-
sny sygnał, że z oferty Kieleckiego 
Centrum Kultury mogą korzystać 

wszyscy i wspólnie z osobami 
z niepełnosprawnościami pokona-
my każdą barierę – podsumowuje 
dyrektor Nowacka. 

© KCK

Kieleckie Centrum Kultury rozwija ofertę dla osób z niepełnosprawnościami. Spotkania z wyjątkowymi ludźmi, warsztaty,  
pokazy filmowe - wszystkie wydarzenia są dostępne i bezpłatne. Bo kultura jest dla wszystkich

 Q Anna Dymna była pierwszą go-
ścinią spotkania poświęconego 
niepełnosprawnościom.

 Q Warsztaty muzyczne dla dzieci z niepełnosprawnością słuchu w Kielec-
kim Centrum Kultury.
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 Q Kielce oddały hołd ofiarom wojny w Ukrainie w rocznicę agresji Federacji Rosyjskiej na naszych wschodnich 
sąsiadów. W Punkcie Promocji Kielc otwarto wystawę „Utracone dzieciństwo” pokazującą tragiczne historie dzieci. 
W „Poczytalni na dVoRcu” goście wysłuchali poruszających historii kobiet, świadków wojny – Lilii Sokołowskiej 
Olgi Kholodnej. W wydarzeniach uczestniczyli prezydent Kielc Bogdan Wenta i jego zastępca Bożena Szczypiór. 

 Q Znany fotograf, twórca kieleckich panoram Tadeusz Matuszak z żoną 
Elżbietą odebrali Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie z rąk prezydenta 
Bogdana Wenty i Jarosława Karysia, przewodniczącego Rady Miasta. 

W
WW.KIELCE.EU

W NASZYM OBIEKTYWIE

 Q Pani Lucyna Grosicka z Kielc świętowała kilka dni temu setne urodziny. Najlepsze życzenia 
przekazali jej wiceprezydent Kielc Bożena Szczypiór, przewodniczący Rady Miasta Kielce 
Jarosław Karyś i Sławomir Stachura, dyrektor Kancelarii Prezydenta. 

 Q Miejska Biblioteka Publiczna im. Jerzego Pilcha w Kielcach, jako pierwsza znalazła się na 
mapie „Miejsc przyjaznych zwierzakom”. Na zdjęciu wiceprezydentka Kielc Agata Wojda  
(z lewej) i dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej Anna Żmudzińska.

 Q Irena i Marek Adamscy w 67 rocznicę ślubu, odebrali gratulacje i Medal 
za Długoletnie Pożycie Małżeńskie z rąk Bożeny Szczypiór, wiceprezydent 
Kielc i Jarosława Karysia, przewodniczącego Rady Miasta Kielce. 

 Q Wiceprezydent Kielc Marcin Chłodnicki wziął udział w warsztatach i wielkim finale konkursu 
„Jak się nie zaplątać w sieci? Mądrze korzystajmy z Internetu!” zorganizowanym w ramach XI 
edycji Świętokrzyskiego Dnia Bezpiecznego Internetu.

 Q - Dziękuję za fantastyczną pomoc Ukrainie i rodakom - mówił Wiaczesław Wojnarowski (trzeci 
z prawej) konsul generalny Ukrainy w Krakowie do prezydenta Kielc Bogdana Wenty, wojewody 
świętokrzyskiego Zbigniewa Koniusza i wicemarszałka Świętokrzyskiego Marka Bogusławskiego. 
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